雷州市采矿权网上竞价出让公告

雷自然资网出（采矿）告字〔2022〕第1号

经雷州市人民政府批准，雷州市自然资源局决定以网上竞价交易方式出让壹宗采矿权。现将有关事项公告如下：

一、标的情况：

（一）标的基本情况
	标的

编号
	标的

名称
	地理

位置
	资源储量

情况
	出让

期限
	矿区范围拐点坐标

（2000国家大地坐标系）及面积
	网上竞价出让起始价(万元)
	有否

保留

底价
	履约

保证金
(万元)
	竞价

幅度

(万元)

	LWCC2022001
	广东省雷州市纪家镇茶龙矿区建筑用砂矿。

	本次出让采矿权矿区位于雷州市县城277°方位直距约26km，纪家镇95°方位直距约5.6 km处。矿区中心地理坐标：东经109°50′23″，北纬20°56′39″。

	矿产资源储量：根据经广东省矿产资源储量评审中心评审并备案的《广东省雷州市纪家镇茶龙矿区建筑用砂矿资源储量核实报告》，截止2020年6月30日，出让采矿权范围内累计查明建筑用砂矿资源量为83.08万m3，其中控制资源量为29.64万m3，推断资源量为53.44万m3；粉质粘土剥离量为41.82万m3..
根据审查通过的《广东省雷州市纪家镇茶龙矿区建筑用砂矿矿产资源开发利用方案》，控制及推断的资源量可信度系数均取1.0，按水平分层平面法进行圈定估算，全矿区4.00m标高以上可采资源储量为79.07万m3，剥离总量41.82万m3。矿山生产规模：建筑用砂矿为20万m3/a，综合利用粉质粘土剥离量为10.6万m3/a。
	矿山服务年限为4年，本次出让年限为5年（基建期为0.5年，另外矿山闭坑后，覆土、绿化、恢复生态环境需0.5年）。

	序号     X           Y      序号     X           Y
1、2317433.537，37379301.597  13、2317338.516，37379405.555
2、2317575.273，37379327.946  14、2317218.197，37379410.554

3、2317685.764，37379399.972  15、2317199.877，37379482.649

4、2317672.858，37379423.630  16、2317170.167，37379523.388
5、2317543.208，37379475.293  17、2317013.313，37379447.316
6、2317545.37，37379556.654   18、2317018.173，37379418.671
7、2317533.459，37379568.572  19、2317027.16，37379379.734

8、2317519.357，37379568.138   20、2317059.131，37379307.983  9、2317500.402，37379601.151   21、2317101.79，37379208.878

10、2317381.916，37379573.362   22、2317173.603，37379047.422
11、2317375.601，37379513.482   23、2317261.473，37379025.217
12、2317375.413，37379465.319   24、2317354.07，37379099.938
矿区由24个拐点圈定，矿区面积0.1791km2（268.65亩），开采标高：+33.13m～+4m。

	3000
	无
	600
	50

（二）矿产资源开发利用现状

本次出让采矿权为新立采矿权，矿区内局部区域有早期民采形成陡坎，开挖高度3～9m。

二、其他需要说明的事项
（一）竞买人的资质条件

1、在中华人民共和国境内依法注册的具有独立法人资格的营利法人，只接受单独竞买，不接受联合竞买。

2、存在以下情况的营利法人不得参与竞买：

（1）被列入矿业权人勘查开采信息公示系统中“异常名录”、“严重违法名单”的。

（2）被信用中国网站列入“失信惩戒”、“重大税收违法案件当事人”的。

（3）被国家企业信用信息公示系统列入“经营异常名录”、“严重违法失信企业名单”，且截止出让公告结束日仍未被移出的。

（二）土地使用要求

竞得人开采矿产资源使用土地需自行解决，依法依规办理土地使用手续。

（三）开采技术、土地使用、生态环境保护和安全生产要求（详见《采矿权网上竞价出让须知》）
（四）其他需要说明的问题

1、《成交确认书》和《非油气采矿权出让合同》签订时间：竞得人应当在成交后5个工作日内签订《成交确认书》，并在签订《成交确认书》之日起30天内与雷州市自然资源局签订《非油气采矿权出让合同》。竞得人拒绝签订《成交确认书》，或者不签订《非油气采矿权出让合同》的，视为自动放弃竞得的采矿权，其所缴纳的竞买保证金不予退回，并视为矿业权出让收益上缴国库。

2、付款方式：甲乙双方签订《非油气采矿权出让合同》后，乙方在收到矿业权出让收益缴款通知书30日内，按缴款通知及时缴纳矿业权出让收益。竞得人不能按时支付矿业权出让收益的，出让人有权解除合同，竞得人所缴纳的竞买保证金不予退回，并视为矿业权出让收益上缴国库。

3、矿业权出让收益不包括矿区土地租金、地上附着物以及青苗等补偿；不包括资源税、矿山地质环境治理恢复基金、土地复垦费用、矿区用地范围界桩费、采矿权占用费、森林植被恢复费、矿山地质环境保护与土地复垦方案编制费、办理用地手续费用及其他相关费用。以上费用由竞得人自行承担，另行支付。竞得人向有关市场监管、应急、水务、生态环境、自然资源、税务等部门申办手续时需缴交的税费自行承担。
4、竞得人必须在签订《非油气采矿权出让合同》后9个月内组织相关材料，向采矿权登记管理机关申请办理采矿权登记手续，领取采矿许可证。竞得人在规定时间内不申请办理采矿许可证，视为自动放弃采矿权申请，矿区范围不予保留，所缴纳的竞买保证金不予退回，所缴纳的矿业权出让收益退回竞得人，出让人无偿收回该采矿权另行出让。

5、竞得人要妥善处理好矿区周边群众利益关系，确保社会稳定，不得强行开采作业。竞得人在采矿权矿区范围内采矿，应当依法办理土地使用手续，自行处理好矿区范围内土地、地表上附着物使用权属关系，并与权属方签订土地使用合同，发生的费用自行负责。在采矿权矿区范围内的土地、地表上附着物的权属纠纷均由竞得人负责解决，费用自行负责。竞得人因未与权属方签订使用合同，导致无法采矿生产，责任自行承担，与出让人无关。
6、竞得人因未取得采矿以外的其他相关行政许可导致无法采矿，或取得相关行政许可后又被撤销、注销或吊销而导致的一切后果与出让人无关。

7、竞得人依法取得采矿权后，必须具备相关法定条件后方可实施作业，同时要自觉遵守矿产资源管理有关法律法规，接受自然资源主管部门和有关部门的监督管理。

8、风险提示：

（1）本次挂牌出让的广东省雷州市纪家镇茶龙矿区建筑用砂矿采矿权编制的《广东省雷州市纪家镇茶龙矿区建筑用砂矿资源储量核实报告》、《广东省雷州市纪家镇茶龙矿区建筑用砂矿矿产资源开发利用方案》虽然由技术服务机构编制出具，但仍然存在一些不确定因素，采矿权出让技术资料与矿区的实际情况可能会有一定出入。因此，投资风险由竞得人自行承担。

（2）由于地质条件的复杂性和勘查工作的局限性，出让采矿权矿区范围内的资源储量等出让依据资料虽经审查，但仍然存在不可预测的风险。因此，竞买人在报名参加竞买前，应当自行前往实地踏勘、核实矿山具体实际情况（费用自理），仔细阅读相关资料，充分评估可能出现的投资风险，谨慎投资。

（3）竞买人报名参加竞买，即视为对拟出让的采矿权现状和出让文件资料已完全认可，并自愿承担所有投资风险。

（4）若因国家建设需要、政策调整，竞得人（矿山业主）必须服从，自行无偿拆除采矿设备及相关附属设施，对采矿权补偿方面，只对初次取得采矿权时竞得成交价进行补偿，同时还需扣除已开采资源量出让收益部分。
9、未尽事宜按《非油气采矿权出让合同》和国家有关法律、法规和政策规定执行。

三、本次采矿权网上竞价交易工作由湛江市公共资源交易中心（下称交易中心）具体组织实施。

四、本次采矿权网上竞价交易采用增价竞买方式，湛江市公共资源交易系统按照价高者得原则确定价格竞得人。价格竞得人经审查符合竞买资格的，即成为本次交易的最终竞得人。价格竞得人自身不具备竞买资格的，其价格竞得结果将被撤销，该价格竞得人根据《湛江市土地使用权与矿业权网上竞价交易规则》第三十条承担相应责任。

五、本次网上竞价交易条件及相关信息，在湛江市公共资源交易中心门户网站(网址https://ggzy.zhanjiang.gov.cn/)和广东省公告资源交易中心平台（湛江市）(网址https://ygp.gdzwfw.gov.cn/ggzy-portal/#/440800/index)发布。申请人可于2022年7月21日至2022年8月30日前的工作时间，到以上网站下载交易文件。雷州市自然资源局将组织竞买人到矿区现场勘看。
六、竞买申请人应当取得有效的数字证书（详见《湛江市公共资源交易系统用户注册及数字证书办理手册》），并在规定的期限内足额交纳竞买保证金后方可参与网上竞价交易活动。

七、本次网上竞价交易相关时间。公告时间：2022年7月21日上午8：30至2022年8月17日下午6时。 网上报价期限： 2022年8月18日上午8：30至9月1日上午10时。竞买保证金缴纳期限（报名期限）：2022年7月21日上午8：30至2022年8月30日下午4时，以湛江市公共资源交易系统确认到达指定账户时间为准。湛江市公共资源交易系统在确认竞买保证金按时足额到账后自动赋予申请人竞买资格。

八、申请人须详细阅读本次网上竞价公告、须知等网上竞价文件，申请一经受理，即视为竞买人对网上竞价文件及地块现状无异议并全部接受，并对有关承诺承担法律责任。

九、本公告中提出的时间一律以湛江市公共资源交易系统显示的时间为准。

十、联系方式
现场勘看联系人：雷州市自然资源局。联系人：冯先生，咨询电话：0759-8853330；

业务咨询联系人：陈女士、陈生，咨询电话：0759-3585819；

CA数字证书办理咨询联系人：吴女士，咨询电话：0759-3585827；

湛江市公共资源交易系统操作联系人：黄生、宋生，咨询电话：0759-3585822；

联系地址：湛江市赤坎区体育北路2号天润中心五楼湛江市公共资源交易中心窗口。
雷州市自然资源局

                                                                                                        2022年7月21日